

§ 19**Rädda studentpalatset**

- Skrivelse från Kadir Kasirga (S)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
--

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 mars 2021, dnr 1.6.1-451/2021.

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Kadir Kasirga (S) om Studentpalatset. I skrivelsen föreslås att utbildningsnämnden ska ge i uppdrag till skolborgarrådet att initiera diskussioner med berörda parter om att rädda Studentpalatsets verksamhet. Det föreslås också att, om lärosätena inte lyckas hitta en ny finansiering för Studentpalatsets befintliga verksamhet, så ska utbildningsförvaltningen utreda möjligheten att öppna ett gymnasium i Studentpalatsets lokaler.

Förvaltningen ser att läget skulle kunna vara attraktivt för en ny grundskola eller gymnasieskola och, under förutsättning att lokalen blir ledig, eventuellt värt att utreda vilka förutsättningar byggnaden samt utemiljön har. Gällande studieplatser för gymnasieelever ser inte förvaltningen att en sådan verksamhet ligger inom ramen för förvaltningens verksamhet utan stadens elever ska få stöd av sin skola och dess personal. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 13 april 2021. Ärendet har även behandlats av utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 14 april 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi vill inleda med att tacka för förvaltningens svar. Studentpalatset har en historisk koppling till både Stockholms stad och till utbildning, då byggnaden har huserat högre utbildning i olika former sedan dess att den 1925 donerades av Stockholms stad till dåvarande Stockholms högskola.

Sedan skrivelsen inlämnades har frågan inte adresserats i styrelsen för Stockholms Akademiska Forum (STAF) där skolborgarrådet är ledamot som representant för Stockholms stad. Vidare har ingen lösning på fortsatt finansiering för Studentpalatsets befintliga verksamhet hittats vilket innebär att Akademiska hus kommer att behöva hitta en ny hyresgäst eller sälja fastigheten.

Därmed finns det en öppning för staden att redan i ett tidigt skede att göra en djupare utredning gällande fastighetens lämplighet som lokaler för ett nytt gymnasium. Som förvaltningen skriver är läget mycket attraktivt och den redan starka kopplingen till högre utbildning förstärker detta. Att den här typen av lokal med sin speciella historia och utformning blir tillgänglig i innerstaden händer mycket sällan.

Det är en unik möjlighet hålla historiska värden levande samtidigt som att staden kan erbjuda ett nytt gymnasium centralt i Stockholm. Möjligheten att nyttja lokalerna till grundskoleverksamhet är också intressant och bör utredas närmare.